52 Cap. XII. Demodo proced tam à Iud.

Simane. in *Cathol. institution. tit. 9. numero 36. & 45.*
 Bernard. Diaz. in *praxi crimin. cap. 114.* nouitoris im-
 pressione. Thesaurus Christianæ religionis. *cap. 19.* Julius Clarus, § *heresis, numero 14.* Rolandus
consilio 20. volumine 3. Iacobus Sahagum de Villa-
 sante, in *cap decernimus, numero 74. de iudicio.* Mas-
 fuerus in *cap. vt Inquisitionis. §. prohibemus, de heret.*
libro 6. Nauarrus in *cap. nouis. notab. 6. numero 44.*
 Couarruias in *practic. question. capit. 33. numero 35.*
in fine.

Ratio, quæ præter has, pro hac militat, mihi
 19 videtur esse desumpta ex triro illo † De qua re se-
 mel pronuntiatum fuerit, quæriterū, apud eundem,
 vel alium iudicem non debere, per *l. singulis,*
ff. de exception. rei iudicat quam luculentex ex aliis iu-
 ris locis classiisque scriptoribus illustrat Janus
 Linglaeus, in *otio jemestri. lib. 5. c. 2.*

Hos nūuos autem, vt alii euitarent, distin-
 guunt primo inter personas, secundo inter caus-
 fas.

20 Inter personas, † quasi ecclesiasticus non te-
 neatur indistincte, sed vito saltem processu, exequi, sacerdotalis sententiam; non econtra. Nam de
 sententia Innocent. in *d. cap. 1. de offic. ordin.* non te-
 netur iudex ecclesiasticus iuvare sacerdalem mu-
 crone ecclesiastico contra rebelles, & inobedien-
 tes, nisi prius ei fiat fides de rebellione, vel ino-
 bedientia, per processum legitime factum. Quam
 sententiam communem iudicant ex Decio, in *ca-*
pit. at si clericū. de iudic. & Thoma Grammat. in *con-*
fessio criminal. 42. numero 1. & Viuio in *lib. commun.*
opinion. verb. iudex laicus, & Auiles in cap. Pratorum,
cap. 20. numero 20. quos citat, & sequitur Suarez.
 de Paz, in *praxi, tom. 2. in procēm. numero 6.* vbi di-
 cit, in praxi obseruari, quos acta coram magi-
 stratu ciuili, extrahantur à prothocollo tabellio-
 nis sacerdotalis, & producantur coram ecclesiasti-
 co iudice, ad eius instructionem in causa, atque
 ita facendum esse, afferit consuluisse Bernar-
 dum Diaz, in *practic. criminali canonica, capit. 116.*
 Et pro hoc faciunt omnia illa, quæ scripsit An-
 dreas de Isern, in *cap. 1. Quo tempore miles.* & in *cap.*
1. de feud. fine culpa non amittit.

21 Contra † hanc vero sententiam valde mea o-
 pinione pugnant sequentia. Et primo ratio illa,
 qua dicūt eos pares esse quoad processum, quam
 ex Panormitan & Innocentio *capit. 4. supra ex-*
 pendit.

Secundo in specie ipsum ius Canonicum dat
 laicis indistincte examinationem, textus expre-
 sus in *cap. administratoris, 26. questio. 25. ibi:* Et secun-
 dum quod necessitas exigerit, absque negligentia exami-
 nent. Tertio pondero textum, in *cap. 2. de cler. ex-*
com. vbi iudicio Regis committitur. Ergo cogni-
 tio necessaria est. Iudicium enim est, vbi alicui
 commissio, & cognitio concessa est: & ita hoc vo-
 cabulo iudicare, utuntur canones, vt in *cap. 1. de of-*
fic. ordin. Quarto, huc accommodati possunt, quæ
 notat Hippolyt, in *trattat. de bannitis, in verbo, iudi-*
ce, numero 187. Index sacerdotalis debet iterum cau-
 sam examinare, quando sibi traditur per Episco-
 sum clericus puniendus, Angel. in *authent. de san-*
ctis episcopis, in §. si vero examen, & subdit ibi Angel.
 notabile verbum, quod potest frequenter in pra-
 ctica contingere, & est notab. pro Assessoribus,